1

证券代码：601619   证券简称：嘉泽新能    公告编号：2023-083

债券代码：113039    债券简称：嘉泽转债

宁夏嘉泽新能源股份有限公司

2023年三季度主要经营数据公告

根据《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 3 号—行业信息

披露》之《第三号—电力》的要求，宁夏嘉泽新能源股份有限公司（以

下简称“公司”） 现将 2023 年三季度主要经营数据（未经审计）公

告如下：

第三季度
发电量

（万千瓦时）

前三季度发电量
(万千瓦时)

第三季度
上网电量

（万千瓦时）

前三季度上网电量
(万千瓦时)

上网电价
(元/千瓦时)

经营地区/
发电类型

2023年
7-9月

2023年
1-9月

2022年
1-9 月

同比
（%）

2023年
7-9月

2023年
1-9月

2022年
1-9月

同比
（%）

2023年
1-9月

宁夏

风电 65,526.43  198,853.36  167,976.36  18.38% 63,186.84  191,775.90  161,679.70  18.61% 0.5672

光伏 3,686.20  9,834.45  / / 3,655.52  9,750.40  / / 0.2205

智能微电网 358.89  1,228.37  1,157.76  6.10% 335.00  1,147.40  1,084.75  5.78%
风电：0.56

光伏：0.90

河南

风电 5,871.51  28,147.29  16,164.23  74.13% 5,706.00  29,975.07  15,767.41  90.11% 0.4529

河北

风电 11,021.34  36,414.44  20,787.85  75.17% 10,578.79  34,959.43  17,347.17  101.53% 0.4979

光伏 1,178.16  2,727.30  1,727.59  57.87% 1,117.21  2,585.18  1,623.93  59.19% 0.3982

山东

风电 22,644.68  101,714.73  50,829.59  100.11% 21,835.45  98,185.64  49,077.49  100.06% 0.5349

内蒙

风电 5,189.10  9,594.76  / / 5,006.83  9,296.14  / / 0.2815

合计 115,476.31  388,514.70  258,643.38  50.21% 111,421.64  377,675.17  246,580.45  53.17% 0.5343

（备注：1、上网电价均价（元/千瓦时）（含税）=（燃煤标杆电价+市场化

电力交易电价）的加权均值+可再生能源补贴电价；

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

 2

2、上网电量包含替代电量等，电价按其电量替代合同执行；

3、上表数据中暂不含分布式光伏数据。公司 2023年前三季度分布式光伏发

电量 6,175.48万千瓦时。）

公司 2023 年 1-9 月发电量及上网电量同比上升的主要原因：一

是 1-9 月公司部分项目所在地区平均风速有所上升；二是公司将宁夏

宁柏产业投资基金（有限合伙）（以下简称“宁柏基金”）纳入合并

财务报表范围后，使公司装机容量同比增幅较大，发电量及上网电量

同比上升；三是 1-9 月部分在建项目陆续并网结算。

2023 年 1-9 月，公司参与电力市场化交易电量为 20.11 亿千瓦

时（其中：宁夏地区存量项目积极参与市场化交易，公司在该地区项

目交易电量约占其总上网电量的 90.4%，市场化交易部分的电价平均

高于当地基准电价约 26.5%），约占总上网电量的 53%，较上年同期

下降约 6个百分点。主要原因是：公司受让的宁柏基金份额已于 2022

年 4 月 14 日变更登记至公司名下，公司将宁柏基金纳入合并财务报

表范围后，总上网电量增加，使前三季度整体市场化交易电量占比较

上年同期有所下降。

特此公告。

宁夏嘉泽新能源股份有限公司

董  事  会

二〇二三年十月三十一日

	OLE_LINK1